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TOŻSAMOŚĆ PIELGRZYMA 

Głębia wiary - moja relacja z Bogiem 

„Nie lękajcie się Miłości, która stawia człowiekowi wymagania. Te wymagania 
– tak jak znajdujecie je w stałym nauczaniu Kościoła – właśnie są zdolne 
uczynić waszą miłość – prawdziwą miłością”. 

JAN PAWEŁ II, List do młodych całego świata, nr 10. 

Tożsamość pielgrzyma odnosi się do tożsamości duchowego podróżnika, który 
wędruje przez życie w poszukiwaniu Boga i religijnego doświadczenia. Oznacza to, że 
traktujemy nasze życie jako podróż, w której każdy jest w drodze ku poznaniu Boga, 
realizacji duchowych wartości, w drodze do osiągnięcia celu, jakim jest niebo. 
Najpierw idę ja sam, ale później ze współmałżonkiem, a następnie z dziećmi. Myślenie 
takie zakłada, że wiara to nie tylko „statyczne” przekonanie, ale także dynamiczna 
podróż, która się rozwija i ewoluuje, i ewoluuje w czasie, w miarę jak dojrzewamy 
duchowo.  

Osobista relacja z Bogiem jest najważniejszym elementem tożsamości pielgrzyma, 
oznacza ona, że każdy człowiek może nawiązać bezpośrednią i intymną więź 
z Bogiem, więź, która jest oparta na miłości, zaufaniu i komunikacji. To nie tylko 
wiara w istnienie Boga, ale także doświadczanie Jego obecności i działania w swoim 
życiu codziennym oraz w życiu rodziny.  

Osobista relacja z Bogiem obejmuje modlitwę, medytację, czytanie Pisma Świętego. 
Relacja z Bogiem zakłada interakcję z Nim, która prowadzi do głębszego zrozumienia 
Jego woli i doświadczenia Jego miłości.  

Czy wierzysz zatem w Boga? Czy wierzysz Bogu?  

Pozytywna odpowiedź na te pytania nie sprowadza się jedynie do zewnętrznych 
deklaracji, że kiedyś byłam wierząca, bo „sypałam kwiatki na Boże Ciało” lub 
„chodziłam z koszyczkiem na Wielkanoc”. Osobista relacja z Bogiem to nie tylko 
poszukiwanie Boga, ale także traktowanie Go jako towarzysza naszego życia, który 
prowadzi i  nadaje mu sens, nawet gdy w danym momencie tego nie rozumiemy. 

ZADANIE 

 Zastanów się, w jaki sposób dbasz o relację z innym człowiekiem, szczególnie 
w Twojej rodzinie. Spędzasz czas na rozmowie, otwierasz swoje serce dla innych 
i słuchasz ich? Co możesz zrobić, aby te relacje były lepsze? 

 Zastanów się, jak dbasz o swoją relację z Panem Bogiem. Co możesz zrobić, żeby 
była lepsza? 


